
ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 0ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 19ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

Συνήλθε σήμερα 21  Μαρτίου  2023, ημέρα Τρίτη   και ώρα 12:00 σε έκτακτη  συνεδρίαση η 

Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας & Φυσικού Περιβάλλοντος, μέσω τηλεδιάσκεψης [Α.Π. 

Φ.122.1/42/23076/Β2/24-02-2011 ΚΥΑ (ΦΕΚ 433/τ.β΄/17-03-2011) «Συνεδρίαση Συλλογικών 

Οργάνων Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι. με τηλεδιάσκεψη»], ύστερα από προφορική  ενημέρωση  του 

Πρόεδρου του Τμήματος Δασολογίας & Φυσικού Περιβάλλοντος κ. Αντώνιου Παπαδόπουλου. 

 

               Παρόντα μέλη ήταν: 

1. Παπαδόπουλος Αντώνιος  - Καθηγητής  - Πρόεδρος του Τμήματος  

2. Δημήτριος Εμμανουλούδης – Καθηγητής  

3. Βασιλική Καζάνα – Καθηγήτρια  

4. Αθανάσιος Στυλιάδης, Καθηγητής  

5. Δημήτριος Καζιόλας – Καθηγητής  

6. Ιωάννης Ραυτογιάννης –Καθηγητής  

7. Βασίλειος Λιόρδος - Καθηγητής 

8. Ζαΐμης Γεώργιος - Αναπληρωτής Καθηγητής   

9. Λάζαρος Σεχίδης – Αναπληρωτής Καθηγητής 

10. Σπυρίδων Τσιφτσής – Επίκουρος Καθηγητής  

11. Ξόφης Παντελεήμων  - Επίκουρος καθηγητής  

12. Δημήτριος Ράπτης - Επίκουρος Καθηγητής  

13. Βασίλειος Κοντσιώτης – Επίκουρος Καθηγητής 

14. Κωνσταντίνος Βιδάκης – Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π  

15. Τύχων Παράσογλου – Εκπρόσωπος Ε.ΤΕ.Π. 

 

       Απόντα μέλη ήταν: ΟΥΔΕΙΣ 

Δεν ορίστηκε εκπρόσωπος  φοιτητών. 

Χρέη γραμματέα άσκησε η κα Χρυσούλα Αθανασιάδου, διοικητική υπάλληλος, Προϊσταμένη 

Γραμματείας του Τμήματος. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία άρχισε η συζήτηση των θεμάτων ημερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ: Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης 

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με 

MIS 5184460, για το Εαρινό Εξάμηνο 2022-2023. 

ΣΥΖΗΤΗΣΗ ΘΕΜΑΤΟΣ  ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ: Επιλογή φοιτητών για τοποθέτηση σε θέσεις πρακτικής άσκησης μέσω της πράξης 

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με 

MIS 5184460, για το Εαρινό Εξάμηνο 2022-2023. 

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος, και των πρώην Τμημάτων (ι) Δασοπονίας & Διαχείρισης Φυσικού 

Περιβάλλοντος και (ιι) Αρχιτεκτονικής Τοπίου του ΤΕΙ ΑΜΘ και λαμβάνοντας υπόψη: 



Α) τις προϋποθέσεις που πρέπει να πληρούν οι φοιτητές για πραγματοποίηση της πρακτικής τους 

άσκησης σύμφωνα με τον κανονισμό σπουδών του Τμήματος, 

Β) τον εγκεκριμένο αριθμό (4) για το Τμήμα Δασοπονίας & Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος 

ΤΕΙ ΑΜΘ και (12) για το Τμήμα Αρχιτεκτονικής Τοπίου ΤΕΙ ΑΜΘ και (47) του Τμήματος 

Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος ΔΙΠΑΕ ασκούμενων φοιτητών, 

Γ) τον αριθμό των αιτήσεων για πρακτική άσκηση σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα, 

 

(ι) Τμήμα Δασοπονίας & Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος ΤΕΙ ΑΜΘ 

 

α/α Αριθμός Μητρώου 

Φοιτητή 

Αριθμός ηλεκτρονικής 

Αίτησης Φοιτητή ΠΑ 

1.  4285 76 

2.  3863 180 

3.  3959 183 

4.  4338 123 

5.  4103 116 

 

(ιι) Τμήμα Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος ΔΙΠΑΕ 

 

α/α Αριθμός Μητρώου 

Φοιτητή 

Αριθμός ηλεκτρονικής 

Αίτησης Φοιτητή ΠΑ 

1 8542 442 

2 8673 83 

3 8543 133 

4 8586 196 

5 8561 327 

6 8580 466 

7 8544 400 

8 8581 345 

9 8537 408 

10 8625 364 

11 8572 208 

12 8521 160 

13 8545 396 

14 8530 317 

15 8624 174 

16 8540 347 

17 8519 188 

18 8619 320 

19 8678 233 

20 8501 397 

21 8555 465 

22 8563 283 

23 8679 186 

24 8539 300 

25 8525 473 

 



Δ) τα κριτήρια επιλογής φοιτητών για ένταξή τους στην πρακτική άσκηση μέσω του ΕΣΠΑ που 

έχουν θεσπιστεί στην υπ’ αριθ. 36/12.07.2022 (θ.6ο) Συνέλευση του Τμήματος Δασολογίας και 

Φυσικού Περιβάλλοντος 

Ε) την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου της Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος, που 

υλοποιείται μέσω του ΕΣΠΑ,  

αποφασίζει ομόφωνα 

την τοποθέτηση των κάτωθι φοιτητών του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

(πρώην Τμήματα (ι) Δασοπονίας & Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος ΤΕΙ ΑΜΘ και (ιι) 

Αρχιτεκτονικής Τοπίου ΤΕΙ ΑΜΘ) και του Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

(ΔΙΠΑΕ) σε θέσεις πρακτικής άσκησης για το Εαρινό Εξάμηνο 2022-2023 μέσω της πράξης 

«Πρακτική Άσκηση Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», με 

MIS 5184460, που υλοποιείται στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» με συγχρηματοδότηση της  

Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο):  

 

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών πρώην Τμήματος Δασοπονίας & Διαχείρισης 

Φυσικού Περιβάλλοντος ΤΕΙ ΑΜΘ 

 

α/α Αριθμός 

Μητρώου 

Φοιτητή  

Φορέας 

Απασχόλησης 

(Δ/Ι) 

Αριθμός 

ηλεκτρονικής 

Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία Βάσει 

κριτηρίων-

μοριοδότησης ΠΑ 

Επόπτες – 

μέλη 

Ε.Π.,ιδιότητα 

1 
4285 

Δήμος Δράμας (Δ) 
76 65,64 

Παπαδόπουλος 

Αντώνιος  

2 
3863 

Δήμος Δράμας (Δ) 
180 38,93 

Παπαδόπουλος 

Αντώνιος 

3 

3959 

Περιφέρεια 

Κεντρικής 

Μακεδονίας -

ΜΕΘ (Δ) 

183 33,48 

Παπαδόπουλος 

Αντώνιος 

4 

4103 

Κλάδος Ιωάννης-

Δασολόγος-

Μελετητής (Ι) 

116 

 

19,86 

 

Παπαδόπουλος 

Αντώνιος 

 

Πίνακας οριστικής Τοποθέτησης Φοιτητών Τμήματος Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

ΔΙΠΑΕ 

 

α/α Αριθμός 

Μητρώου 

Φοιτητή  

Φορέας 

Απασχόλησης (Δ/Ι) 

Αριθμός 

ηλεκτρονικής 

Αίτησης ΠΑ 

Βαθμολογία Βάσει 

κριτηρίων-

μοριοδότησης ΠΑ 

Επόπτες – 

μέλη 

Ε.Π.,ιδιότητα 

1 
8572 

Παντούλης Φ. – 

Δασολόγος  (Ι) 
208 69,98 

Τσιφτσής 

Σπυρίδων 

2 

8679 

Ψαρικίδης Α. – 

Υπηρεσίες 

Δασολογικών 

Μελετών (Ι) 

186 63,94 

Ζαίμης 

Γεώργιος 

3 

8555 

Τρίμης Κ. – Άνθη-

Φυτά-Μηχανήματα 

Κήπου (Ι) 

465 63,10 

Ζαίμης 

Γεώργιος 



4 
8544 

Δήμος Σιθωνίας (Δ 
400 63,07 

Ράπτης 

Δημήτριος 

5 

8542 

Παπακωνσταντίνου 

Κ. - Αγρονόμος-

Τοπογράφος-

Μηχανικός (Ι) 

442 62,53 
Κοντσιώτης 

Βασίλειος  

6 
8586 

Δήμος Πολυγύρου 

(Δ 
196 61,66 

Κοντσιώτης 

Βασίλειος 

7 

8530 

Περιφέρεια 

Ανατολικής 

Μακεδονίας 

Θράκης (Δ 

317 45,32 

Τσιφτσής 

Σπυρίδων 

8 

8619 

Μάρκου Δ. – 

Μελετητής Έργων 

(Ι) 

320 43,73 

Ξόφης 

Παντελεήμων 

9 
8539 

Χανιώτη Μ. κ ΣΙΑ 

Ερευνητική ΕΕ (Ι) 
300 

43,58 Ζαίμης 

Γεώργιος 

10 
8543 

Δήμος Καβάλας (Δ) 
133 42,68 

Κοντσιώτης 

Βασίλειος 

11 

8540 

Τρίμης Κ. – Άνθη-

Φυτά-Μηχανήματα 

Κήπου (Ι) 

347 42,59 

Ξόφης 

Παντελεήμων 

12 

8673 

Κώτσιος Λ. – 

Μελετητικό 

γραφείο (Ι)  

83 41,75 

Κοντσιώτης 

Βασίλειος 

13 
8521 

Δήμος Πολυγύρου 

(Δ 
160 41,60 

Τσιφτσής 

Σπυρίδων 

14 
8561 

Γαλανός Ι. – 

Δασολόγος (Ι) 
327 41,51 

Κοντσιώτης 

Βασίλειος 

15 
8501 

Δήμος Σιθωνίας (Δ 
397 41,45 

Ξόφης 

Παντελεήμων 

16 
8625 

ΔΕΥΑ Δήμου Δέλτα 

(Δ 
364 41,24 

Ράπτης 

Δημήτριος 

17 
8563 

Δήμος Παύλου 

Μελά (Δ 
283 41,15 

Ζαίμης 

Γεώργιος 

18 
8624 

Δήμος Θερμαικού 

(Δ 
174 40,73 

Τσιφτσής 

Σπυρίδων 

19 
8678 

Promitheas Energy 

(Ι) 
233 40,52 

Ξόφης 

Παντελεήμων 

20 
8545 

Δήμος Σιθωνίας (Δ 
396 40,25 

Τσιφτσής 

Σπυρίδων 

21 

8537 

Τρίμης Κ. – Άνθη-

Φυτά-Μηχανήματα 

Κήπου (Ι) 

408 40,01 

Ράπτης 

Δημήτριος 

22 

8525 Δήμος Νέστου (Δ 
473 

39,86 Ζαίμης 

Γεώργιος 

23 8519 Παπάζογλου Κ. – 188 39,74 Ξόφης 



Παραγωγή 

Αρτυμάτων (Ι) 

Παντελεήμων 

24 

8580 

Γουσιανόπουλος Κ. 

– Δημόσια 

Δασοτεχνικά Έργα 

(Ι) 

466 39,35 

Ράπτης 

Δημήτριος 

25 

8581 

Τρίμης Κ. – Άνθη-

Φυτά-Μηχανήματα 

Κήπου (Ι) 

345 38,69 

Ράπτης 

Δημήτριος 

Στο σημείο αυτό, επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση, ο Πρόεδρος του Τμήματος 
κηρύσσει τη λήξη της Συνεδρίασης της Συνέλευσης και υπογράφεται το πρακτικό ως 
ακολούθως: 
 
Ο Πρόεδρος του Τμήματος Δασολογίας                               Η Γραμματέας της Συνέλευσης 
και Φυσικού Περιβάλλοντος                Χρυσούλα Αθανασιάδου 
Αντώνιος Παπαδόπουλος 

Ακριβές αντίγραφο 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

 

 
 

 
 

 

 

 

 


